



**MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY
PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH**

Dot. zdarzenia nr: 376/11

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Komisji:	dr Edmund Klich
Z-ca przewodniczącego Komisji	mgr inż. Andrzej Pussak
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	mgr inż. Piotr Lipiec
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński
Członek Komisji:	mgr inż. Waldemar Targalski
Członek Komisji:	dr inż. Stanisław Żurkowski.

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 14 września 2011 r., przedstawionych przez zespół badawczy wyników badania wypadku lotniczego samolotu PIPER PA-28-140 „Cherokee” o znakach rozpoznawczych SP-WBP, zaistniałego dnia 29 kwietnia 2011 r. w czasie lądowania na lotnisku w Inowrocławiu (EPIN), **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2006 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała badanie za zakończone i ustaliła co następuje:

Przyczyna wypadku:

Niewłaściwa decyzja pilota o wyborze kierunku lądowania, pomimo posiadania pełnej wiedzy o kierunku i prędkości wiatru. W wyniku niewłaściwej decyzji nastąpiło lądowanie z tylnym wiatrem co spowodowało przyziemienie z dużym przelotem (poza połowę drogi lądowania), dobieg z dużym trawersem oraz wytoczenie się samolotu poza roboczą część lotniska. W wyniku wytoczenia się na nierówny i grząski teren nastąpiło oderwanie przedniego koła i przewrócenie samolotu do pozycji plecowej.

Okoliczności sprzyjające zaistnieniu zdarzenia lotniczego:

Niepodjęcie decyzji o przejściu na drugi krąg po zauważeniu, że lądowanie będzie z dużym przelotem i na zwiększonej prędkości.

Zalecenia profilaktyczne.

PKBWL nie sformułowała zaleceń profilaktycznych.

Podpisy komisji:

Przewodniczący:

Andrzej PUSSAK

Członkowie:

Edmund KLICH *podpis nieczytelny*

podpis nieczytelny Tomasz KUCHARCZYŃSKI *podpis nieczytelny*

Piotr LIPIEC *podpis nieczytelny*

Jacek ROŻYŃSKI *podpis nieczytelny*

Waldemar TARGALSKI *podpis nieczytelny*

Stanisław ŻURKOWSKI *podpis nieczytelny*